DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 200/2010 – São Paulo, quarta-feira, 03 de novembro de 2010

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 10/2010

Republicação do Edital n. 10/2010 por incorreção.

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o
erro ocorrido na publicação do Edital n. 10/2010, realizada em 27/10/2010 no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região,
torna-a nula e determina a republicação do referido edital, para que conste corretamente o que segue:

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na
Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de
autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de
Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de
Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro
Grau em GUARULHOS , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo , durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados
do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação;
e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será
entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados
poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo
comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA SETE DE SETEMBRO 138, CENTRO, GUARULHOS,
CEP : 07011020 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

Page 1 of 5:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

03/11/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=7...

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0002407-33.2000.403.6119 (2000.61.19.002407-1)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ADILSON MILSONE
Advogado : SP077654 - MARIA SOLANGE DE LIMA GONZALES
Reu...... : CHEFE DO POSTO DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO EM SUZA
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003792-16.2000.403.6119 (2000.61.19.003792-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ELIANA DE ALMEIDA CALDEIRA
Advogado : Proc. RENATA BARRETO LOPES (165991)
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004959-68.2000.403.6119 (2000.61.19.004959-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ELIANA DE CASSIA MATHEUS
Advogado : Proc. REYNERY PELLEGRINI (161.040)
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0010793-52.2000.403.6119 (2000.61.19.010793-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA
Advogado : SP085353 - MARCO ANTONIO HIEBRA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0012629-60.2000.403.6119 (2000.61.19.012629-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SIND DOS EMPREG NAS EMPRESAS LAVA RAPIDO E SIMILARES
Advogado : SP097365 - APARECIDO INACIO
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0012635-67.2000.403.6119 (2000.61.19.012635-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : BEHR BRASIL S/A
Advogado : SP032351 - ANTONIO DE ROSA e outros
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0013205-53.2000.403.6119 (2000.61.19.013205-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DEBORA CRISTINA ESPERANCA
Advogado : SP128315 - FABIO ADRIANO BAUMANN
Reu...... : DIRETOR DA ASSOCIACAO PAULISTA DE EDUCACAO E CULTURA
Advogado : SP012665 - WILLIAM ADIB DIB
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0019732-21.2000.403.6119 (2000.61.19.019732-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DJKARTA MODA MASCULINA E FEMININA LTDA
Advogado : SP068650 - NEWTON JOSE DE OLIVEIRA NEVES e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Page 2 of 5:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

03/11/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=7...

Processso : 0022277-64.2000.403.6119 (2000.61.19.022277-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ICLA S/A COM/ IND/ IMP/ E EXP/
Advogado : SP049404 - JOSE RENA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO IN
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0023101-23.2000.403.6119 (2000.61.19.023101-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : HILDEBRANDO CARLOS DA SILVA
Advogado : SP148752 - ALEXANDRA OLIVEIRA CORTEZ
Reu...... : GERENTE DO POSTO DO SEGURO SOCIAL GUARULHOS - DE BEN
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0023204-30.2000.403.6119 (2000.61.19.023204-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MAXIMO ALIMENTOS DO BRASIL LTDA
Advogado : SP156698 - GUILHERME FREITAS FONTES e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0023467-62.2000.403.6119 (2000.61.19.023467-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : WALTER TADEU TRINDADE FERREIRA JUNIOR
Advogado : SP100848 - JORGE NELSON BAPTISTA e outro
Reu...... : SOCIEDADE CIVIL DE EDUCACAO BRAZ CUBAS
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0023521-28.2000.403.6119 (2000.61.19.023521-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : NILCA PEREIRA BONFIM
Advogado : SP118185 - JANICE CRISTINA DE OLIVEIRA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0024880-13.2000.403.6119 (2000.61.19.024880-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A - PROGU
Advogado : SP100063 - CARMEN PATRICIA COELHO NOGUEIRA e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0025156-44.2000.403.6119 (2000.61.19.025156-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DANTHERM IND/ E COM/ LTDA
Advogado : SP159322 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA
Reu...... : CHEFE DO SERVICO DE ARRECADACAO DA RECEITA FEDERAL E
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000030-55.2001.403.6119 (2001.61.19.000030-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : VETORPEL IND/ E COM/ LTDA
Advogado : SP125469 - ROBINSON ROBERTO RODRIGUES
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000062-60.2001.403.6119 (2001.61.19.000062-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JULIO SIMOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Advogado : SP035837 - NELSON TADANORI HARADA
Reu...... : SUPERINTENDENTE DO CENTRO NEGOCIOS AEROPORTUARIOS DE
Advogado : SP164318 - DENISE SOUZA CALABREZ
Vara..... : 2ª vara

Page 3 of 5:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

03/11/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=7...

Processso : 0000219-33.2001.403.6119 (2001.61.19.000219-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MAURO BARBOSA DE ANDRADE
Advogado : SP151850 - GINO TRIVIGNO
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN e outro
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000400-34.2001.403.6119 (2001.61.19.000400-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : EVELIN DE ASSIS
Advogado : SP112862 - WAGNER BARBOSA RODRIGUES
Reu...... : DIRETOR DA UNIVERSIDADE DE GUARULHOS
Advogado : SP012665 - WILLIAM ADIB DIB e outros
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000442-83.2001.403.6119 (2001.61.19.000442-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A - PROGU
Advogado : SP100063 - CARMEN PATRICIA COELHO NOGUEIRA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP e Outros
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000584-87.2001.403.6119 (2001.61.19.000584-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MARIA JOSE ARAUJO SILVA e Outros
Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA e outro
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0001162-50.2001.403.6119 (2001.61.19.001162-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : COML/ AUTO POSTO LOGUS LTDA
Advogado : SP108066 - LUIZ CARLOS DATTOLA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM MOGI DAS CRUZES-SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0002822-79.2001.403.6119 (2001.61.19.002822-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : TM DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
Advogado : SP174003 - PATRICIA CARVALHO LEITE CARDOSO e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003417-78.2001.403.6119 (2001.61.19.003417-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : GILBERTO TEIXEIRA DE MELO
Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003418-63.2001.403.6119 (2001.61.19.003418-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : IND/ TEXTIL TSUZUKI S/A
Advogado : SP125900 - VAGNER RUMACHELLA e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003508-71.2001.403.6119 (2001.61.19.003508-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : CICERO CARNEIRO DA SILVA
Advogado : SP148752 - ALEXANDRA OLIVEIRA CORTEZ
Reu...... : GERENTE DO SEGURO SOCIAL GUARULHOS - DE BENEFICIOS D
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Page 4 of 5:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

03/11/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=7...

Processso : 0004074-20.2001.403.6119 (2001.61.19.004074-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : LILIANA CAVALIERE
Advogado : SP168319 - SAMIRA LORENTI CURY
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE GUARULHOS - UNG
Advogado : SP012665 - WILLIAM ADIB DIB e outros
Vara..... : 2ª vara

GUARULHOS, 03 de Novembro de 2010

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Juiz Federal Consultor Presidente

Page 5 of 5:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

03/11/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=7...